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منتخب هفته

 در پــی اقــدام وقیحانــه نشــریه فرانســوی
 نســبت بــه ســاحت رهبــر معظــم انقــاب،
ــردم ــور م ــور پرش ــا حض ــی ب ــاع اعتراض  اجتم
 ولایــت مــدار قــم و حوزویــان در حــرم حضــرت
شــد برگــزار  علیهــا  الله  ســام  .معصومــه 

 اجتمــاع بــزرگ حمایــت از مرجعیــت
ــرم ــامی در ح ــاب اس ــر انق  و رهب
ــا ــام الله علیه ــه س ــرت معصوم حض

صرفه جویی بیش از ۳۵ درصدی مصرف گاز در حرم مطهر

نشست بنیاد قم پژوهی در حرم کریمه اهل بیت)س( برگزار شد

رونمایی از کتاب »هیأت« در حرم مطهر حضرت معصومه)س(

معـاون اجرایـی آسـتان مقـدس کریمـه اهل بیـت)س( گفـت: بـا اسـتفاده از 
ظرفیت هـای علمـی و فنـی چهـار طـرح ویـژه در دسـتور کار قـرار گرفتـه تـا 

بتوانیـم کاهـش بیـش از 35 درصـدی مصـرف گاز را رقـم بزنیـم.

نشسـت بنیـاد قـم پژوهـی بـا موضـوع مرکـز اسـناد آسـتان مقـدس حضـرت 
فاطمـه معصومـه علیهاالسـام در محـل مخـزن و نمایشـگاه دائمی مرکز اسـناد 

آسـتان برگزار شـد.

رونمایـی از کتـاب »هیـأت« شـامل بررسـی اصلـی ترین رسـالت هـای هیئات 
مذهبـی و وظایـف خطبـا و مادحین اهل بیت علیهم السـام با تکیـه بر روایات 
و فرمایشـات امامیـن انقاب اسـامی توسـط تولیـت حرم مطهر بانـوی کرامت 

انجام شـد.

هفته ای که گذشت

جشن میلاد حضرت زهرا)س( 
با حضور همسران خدام حرم

جشن بزرگ 
»شده ام ۹ ساله« 

آموزان  قرآن  گردهمایی  اولین 
واحد مجازی مرکز قرآن و حدیث



جشن میاد حضرت زهرا)س( با حضور همسران خدام حرم برگزار شد
آیت الله سیدمحمد سعیدی در مراسم جشن میلاد حضرت زهرا سلام الله علیها که با حضور همسران خدام حرم مطهر بانوی کرامت در شبستان نجمه خاتون حرم حضرت معصومه 
سلام الله علیها برگزار شد با تبریک روز مادر و میلاد حضرت زهرا سلام الله علیها، اظهار کرد: همه ما باید در حدی که ممکن است نسبت به اهل بیت علیهم السلام معرفت پیدا 

کنیم زیرا معرفت رمز اطاعت است.
تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه بهترین بستر برای امر به معروف و نهی از منکر خانه و خانواده است، گفت: کسانی که در خانه شما هستند باید به برکت شما انس با نماز، 

بندگی خدا، عفاف و حجاب و دوری از محرمات پیدا کنند زیرا مادران بهترین افراد برای تأثیرگذاری بر نزدیکان خود هستند.

حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
جشن بزرگ »شده ام ۹ ساله« در حرم قم برگزار شد

زمینی و  فرشته   میزبان صدها  بندگی  آیین عبادت و  این 
غنچه نو شکفته باغ ایمان بود که آمده بودند تا لحظات ورود 
به ساحت تکلیف را در آستان بانوی کرامت جشن بگیرند.

اشتیاقی  و  با شور  این دختران ۹ ساله  پذیرش،  آغاز  در 
وصف ناشدنی درصدد بودند تا هر چه سریعتر خود را به 
محل برگزاری جشن برسانند، کم کم همه فرشته ها گرد هم 

آمدند و مهیا برگزاری جشن عبادت شدند.
دختر نومکلف مانند فرشتگانی با چادرهای سفید آمده بودند تا به تن کردن خلعت زیبای تکلیف را 
جشن بگیرند، پای صحبت های چند نفری از آنان که نشستیم با هیجان و عاقه خاصی از مکلف شدن 

و آمادگی برای عمل به دستورات خالق خود سخن می گفتند.
این مراسم با اجرای مجریان کودک و قرائت قرآن توسط قاری نوجوان آغاز شد، در ادامه برنامه های 
متنوعی از قبیل جنگ، شعر، نمایش و مسابقه برای این دختران نومکلف برگزار شد تا مراسم شور و 

جذابیت بیش تری به خود بگیرد.

صرفه جویی بیش از ۳۵ درصدی مصرف گاز در حرم مطهر حضرت معصومه)س(
معاون اجرایی آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( با بیان اینکه آستان مقدس 
تدابیر  گاز  مصرف  کاهش  و  کنترل  برای  کشور  مجموعه های  دیگر  همانند 
ویژه ای را درنظر گرفته است، گفت: با استفاده از ظرفیت های علمی و فنی 
 ۳۵ از  بیش  کاهش  بتوانیم  تا  گرفته  قرار  کار  دستور  در  ویژه  طرح  چهار 

درصدی مصرف گاز را رقم بزنیم.
هادی محمودنژاد در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: پیرو دستور تولیت آستان 
مقدس در مورد کنترل و کاهش مصرف گاز در همه بخش های آستان مقدس، جلسه 
اضطراری فنی شب گذشته شکل گرفت و مسئولان فنی مهندسی آستان پیشنهادهایی 

را مطرح کردند.
وی از وجود اهتمام ملی برای کاهش مصرف گاز یاد کرد و افزود: آستان مقدس در 
این عرصه همانند دیگر عرصه های مهم کشور تاش می کند تا پیش قدم باشد همانطور 
که در حوزه مصارف برق و دیگر مصارف نیز تصمیم هایی در گذشته اتخاذ شد که 

منجر به کاهش مصرف شده است.
مهندسی  فنی  کرد:  خاطرنشان  اهل بیت)س(  کریمه  مقدس  آستان  اجرایی  معاون 
آستان مقدس چهار برنامه مختلف را برای کنترل و کاهش مصرف گاز در دستور کار 
قرار داده است که در مجموع اقدامات پیش بینی شده 35 تا ۴۰ درصد کاهش مصرف 

گاز را برای بازه زمانی که کشور در شرایط ویژه به سر می برد، رقم خواهیم زد.
محمودنژاد با تاکید بر اینکه تاش برای کنترل و کاهش مصرف انرژی همیشه در 
دستور کار آستان مقدس قم بوده است، خاطرنشان کرد: با توجه به توسعه فضاهای 
زیارتی و امکان حرم مطهر و با نگاهی که میزان مصرف انرژی در حرم مطهر داریم 
می توانیم بگوییم که شاهد کاهش و صرفه جویی مطلوب در این مکان مقدس هستیم.

رونمایی از کتاب »هیأت« در حرم مطهر حضرت معصومه)س(
رونمایی از کتاب »هیأت« شامل بررسی اصلی ترین رسالت های هیئات مذهبی و وظایف 
خطبا و مادحین اهل بیت علیهم السلام با تکیه بر روایات و فرمایشات امامین انقلاب اسلامی 

توسط تولیت حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد.
آیت الله سعیدی با بیان اینکه در آموختن و آموزش دادن کام اهل بیت علیهم السام امرشان احیا می شود، 
اظهار کرد: جهاد تبیین مورد تأکید مقام معظم رهبری است و بارها در جلسات مختلف این موضوع را تکرار 
کرده اند که نشان دهنده اهمیت آن است؛ معرفی کتاب ها و آثاری که راهگشا است یکی از جلوه های تبیین 

است و باید به گونه ای عمل کنیم که این آثار به صورت گسترده مطالعه شود.
تا  انجام شود  بموقع  و  بجا  باید  تبیین  اینکه  بیان  با  علیها  الله  بیت سام  اهل  کریمه  مطهر  تولیت حرم 
تأثیرگذار باشد، افزود: در تاریخ ما افرادی را داریم که نمونه های تبیین بهنگام و بجا بودند که از آن جمله 

می توان به حضرت زهرا سام الله علیها اشاره کرد.
سعیدی با اشاره به موانع و زخم زبان ها در عرصه جهاد تبیین اظهار کرد: اگر تبیین را برای خداوند انجام 

دهیم در پی زحماتی که متحمل می شویم اجر و پاداش فراوانی برای ما خواهد داشت.
کتاب  پژوهشگران  سرپرست  پناهیان  احمد  والمسلمین  الاسام  حجت  مراسم  این  ابتدای  در  همچنین 
»هیأت«، گفت: این کتاب شامل بررسی اصلی ترین رسالت های هیئات مذهبی و وظایف خطبا و مادحین 

اهل بیت علیهم السام با تکیه بر روایات و فرمایشات امامین انقاب اسامی است.
کتاب هیأت در ۸ فصل به تبیین معنا و مفهوم هیأت، تاریخچه هیأت، اهداف جامع و رراهبردی مجالس 
اهلبیت علیهم السام، ضرورت ها و کارکردهای هیئات مذهبی، تبیین گری در هیأت ها، اصول مدیریت 
اهل  زائر کریمه  انتشارات  این کتاب در  پرداخته و  ارکان هیأت  اجزا و  هیئات مذهبی، آسیب شناسی و 

بیت)س( به چاپ رسیده است.

به  ساله،   ۹ شده ام  جشنواره  حضوری  جشن 
بانوی  مطهر  حرم  خواهران  فرهنگی  امور  همت 

کرامت در شبستان نجمه خاتون برگزار شد.

غباروبی مضجع شریف بانوی کرامت با حضور خادمان اربعینحال و هوای روز برفی در حرمحضور احمدی وحیدی وزیر کشور در حرم کریمه اهل بیت)ع(جشن میلاد حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها

نشست بنیاد قم پژوهی در حرم کریمه اهل بیت)س( برگزار شد
نشست بنیاد قم پژوهی با موضوع مرکز اسناد آستان مقدس حضرت فاطمه 
آستان  اسناد  مرکز  دائمی  نمایشگاه  و  مخزن  محل  در  علیهاالسلام  معصومه 

برگزار شد.
حجت الاسام محمد نظری، رئیس مرکز اسناد حرم مطهر کریمه اهل بیت علیهم السام، 
در ابتدای این نشست حضور زائران بین المللی در جوار حرم کریمه اهل بیت علیهم السام، 

فرصتی مغتنم برای نشر معارف ناب الهی است.
نظری گستره سؤالات گردشگرها دررابطه  با آموزه های اسامی و نگاه ویژه اسام به زن 
و آزادی را موردتوجه قرار داد و تبیین سندی حضور پرشور گروه های مختلفی از زائران 

و گردشگر های بین المللی را از اسناد مهم آستان حرم بانوی کرامت دانست.
وی بر اهمیت دسته بندی اسناد آستان مبتنی بر دانش های روز تصریح و در اشاره به 
اهداف مرکز؛ احصا و گردآوری کلیه اسناد و مدارک مرتب با آستان از مراکز و نهادهای 
همسو را از رسالت های این مجموعه دانست و اذعان داشت: بخش قابل توجهی از اسناد 
آستان مقدسه در سازمان اوقاف، شهرداری و استانداری قم، مرکز ملی ایران و سازمان 

صداوسیما و... ثبت و موجود است.
رئیس مرکز اسناد حرم مطهر اظهار داشت: مرکز اسناد آستان مقدس فاطمه معصومه 
 ۱ از  بیش  مربوطه،  فیلم های  و  تصاویر  اسناد،  تجمیع  ضمن  تاکنون  سام الله علیها، 
میلیون سند را بررسی و از این تعداد 55۰ هزار برگ را در قالب ۲۸ هزار عنوان سند، 

فهرست نویسی و در نرم افزار اسناد آستان مقدسه بارگذاری نموده است.
اسناد فهرست نویسی شده  اینکه ۸5 هزار قطعه عکس در سامانه مرکز  بیان  با  نظری 
که اطاعات 35 هزار قطعه در قالب ۴ هزار عنوان در سامانه اسناد حرم مطهر حضرت 
معصومه سام الله علیها قابل جست وجو و پژوهش است، یادآور شد: مرکز اسناد آستان 
معرفتی،  و  شهری  تاریخ نگاری  راستای  در  را  سندنویسی ها  از  بزرگی  سرمایه  مقدس 

موردتوجه قرار داده است.
محسن محسنی عضو بنیاد قم پژوهی نیز در این نشست، ضمن اشاره به پیشینه تاریخی 
کتابخانه حرم مطهر، ظرفیت های پویای تاریخی و معرفتی حرم مطهر فاطمه معصومه 
سام الله علیها را موردتوجه قرار داد و موزه حرم مطهر را جزء یکی از نخستین موزه های 

کشور برشمرد.
وی گزارشی از رونمایی کتاب »تاریخ اجتماعی قم و حرم مطهر از ابتدای دوره قاجاریه 
تا انقاب اسامی« ارائه کرد گفت: این کتاب ارزشمند به قلم دکتر احمد جمراسی و 
مبتنی بر عمق نگاه در ثبت رویدادهای تاریخی و تحقیقاتی شهر قم نگاشته شده است.

تصاویر برگزیده

اولین گردهمایی قرآن آموزان واحد مجازی مرکز قرآن و حدیث
اولین محفل گردهمایی حضوری اساتید و قرآن آموزان واحد مجازی مرکز قرآن و حدیث در 

سالن امام خامنه ای آستان مقدس بانوی کرامت برگزار شد.
این محفل حضوری با هدف آشنایی فراگیران با اساتید و ایجاد ارتباط برای تاثیرگذاری در امور آموزشی، 

قرانی و تربیتی با حضور ۱5۰ قرآن آموز خواهر و برادر واحد مجازی انجام شد.
در این محفل با محوریت مباحث اموزشی، اهداف آموزش قرآن و اهداف حفظ و قرائت قرآن کریم در 

جامعه اسامی برای قرآن آموزان سخنرانی شد.
تجلیل از قرآن آموزان واحد آموزش مجازی در مسابقات فصلی قرائت و حفظ قرآن از دیگر برنامه های 

مهم این محفل بود.
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